VIIC83700N - A83C979 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004700 - 31/10/2023 -IV.5-U

177 C
l‘\ﬁgﬁﬂggﬂ Tel:. 0444/551121 — 0444/536507 — FAX: 0444/378560 —

lﬂﬂ,j;'_ﬂl]_lﬂi http://www.icsovizzo.edu.it e-mail: VIIC83700N@istruzione.it - PEC: VIIC83700N@pec.istruzione.it

Istituto Comprensivo Statale di Sovizzo
Via V. Alfieri, 3 - C.A.P. 36050 SOVIZZO (prov. Vicenza)

COD. FISC. 95056500242 cop. Mecc. VIIC83700N

S:\02_ELABORAZIONE POF\PROGETTI\23-24\FASE PROMOZIONALE CAMPESTRE D'ISTITUTO\Determina per affdiamento servizio ambulanza per corsa campestre.docx

Prot (vedasi segnatura) Sovizzo, (vedasi segnatura)

CIG: Z323D052E2

OGGETTO: Determina a contrarre con contestuale impegno di spesa per servizio di

assistenza sanitaria

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il decreto interministeriale 20 agosto 2018, n. 129
il Decreto Legislativo 36/2023 “Nuovo Codice degli Appalti”;

VISTO L’art. 17 commi 1 e 2 D. Lgs. 36/2023;

VISTO il Regolamento interno di Istituto che disciplina I'attivita negoziale finalizzata all’acquisizione in economia
di lavori, servizi e forniture approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n 113 del 15 giugno 2023;

VISTO Il PTOF aa.ss. 2022/2025 approvato con delibera n. 40 del Consiglio d'istituto del 21/12/2021 aggiornato
con deliberazione del Consiglio di Istituto n. 65 del 19 Settembre 2022;

VISTA L’approvazione dei progetti 2023-2024 nella seduta del Consiglio d'Istituto del 25.10.2023 ed in
particolare il progetto “Fase promozionale della corsa campestre d’Istituto” rivolto a tutti gli alunni della
scuola secondaria 1°;

RILEVATA La necessita di richiedere, per l'assistenza agli alunni durante I'evento sportivo, la presenza di
un’ambulanza con infermiere ai sensi del D. Lgs. 28/08/1997;

ATTESO che alla data odierna non sono attive convenzioni-quadro “CONSIP” di cui all'art. 26, comma 1, della
legge 488/1999, aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura di
approvvigionamento;

RITENUTO Di interpellare la Croce Rossa Italiana comitato di Vicenza:

VISTO Il preventivo pervenuto in data 20/10/2023 prot. nr 4518/VI1.10;

CONSIDERATO che il valore economico della fornitura richiesta & ricompreso nel limite di cui all’art. 50 comma 1 D. Lgs

36/2023 e nel limite fissato dal Consiglio di Istituto, ed & pertanto possibile procedere con affidamento
diretto;

VISTO il CIG n. Z323D052E2 acquisito da questa stazione appaltante;
ATTESO che la determinazione della spesa massima stanziata per la fornitura dei beni richiesti risulta
finanziariamente compatibile con I'effettiva capienza del relativo capitolo del Bilancio dell’lstituto;
ATTESO che la fornitura del servizio & coerente e funzionale alla realizzazione del Piano Triennale dell’Offerta
Formativa e alle esigenze di funzionamento amministrativo dell’istituto;
VISTA La regolarita del DURC;
DETERMINA
1. Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determinazione.
2. Di procedere all’affidamento del servizio in parola mediante criterio dell’affidamento diretto
all’/ASSOCIAZIONE CROCE ROSSA di Vicenza Contra Torretti, 9 - 36100 Vicenza
3. di impegnare la spesa di € 110,00 (centodieci,00) IVA ESENTE all’aggregato con l'identificativo
P02 - progetti in ambito umanistico e sociale, della gestione in conto competenza del
Programma Annuale dell’E.F. 2023, dando atto che la somma verra formalmente impegnata
con lI'emissione dell’ordine di acquisto della fornitura medesima e le cui clausole negoziali
essenziali sono contenute nell'offerta prodotta dal fornitore;
4. di evidenziare il CIG. n. Z323D052E2 relativo alla fornitura del servizio in oggetto in tutte le
fasi dell’istruttoria;
5. diinformare la ditta aggiudicataria che:
. si assume l'obbligo di tracciabilita dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010;
. si assume |'obbligo di Fatturazione elettronica di cui al D. Min. MEF 3 aprile 2013, n 55;
. si assume |'obbligo di comunicazione dei dati necessari ai fini della richiesta, da parte di questo
Istituto, del DURC;
6. diindividuare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. N.50 del 18 aprile 2016 e dell’art. 5 della L.241

del 7 agosto 1990, quale Responsabile Unico del procedimento (RUP) la Dirigente Scolastica
prof.ssa Porretti Maria Chiara.

La presente determinazione a contrarre sara pubblicata sul sito web dell’Istituto nella sezione
Amministrazione Trasparente.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Prof.ssa Porretti Maria Chiara

Firmato digitalmente da MARIA CHIARA PORRETTI


http://www.icsovizzo.edu.it/
mailto:VIIC83700N@istruzione.it
mailto:VIIC83700N@pec.istruzione.it

		2023-10-31T12:01:58+0100
	MARIA CHIARA PORRETTI




